
CITTA'  DI FOSSACESIA
Provincia di Chieti

Copia

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER
DIREZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (CUC)

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO

DECRETO 2

IL SINDACO

del 02/02/2017

Enrico Clemente Di Giuseppantonio

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 02/02/2017 - Pagina 1 di 5



VISTA la convenzione ex art.30 del D.Lgs. n.267/2000 stipulata il 22/12/2015 tra i Comuni di 
Fossacesia,  Rocca  san  Giovanni  e  Santa  Maria  Imbaro    per  la  gestione  associata  della
Centrale Unica di Committenza (CUC);

RILEVATO che  la  convenzione  ha  una  durata  di  tre  anni  a  partire  dalla  sottoscrizione  della
stessa,  come  sopra  indicato  la  sottoscrizione  è  avvenuta  il  22/12/2015,  ed  è  tacitamente
prorogabile per analoghi periodi, fatta salva diversa manifestazione di volontà;

DATO ATTO che la CUC è costituita presso la sede del comune di Fossacesia, a norma dell'art.
1, c. 5, della detta convenzione;

VISTO,  in  particolare,  l'art.8  della  convenzione  secondo  cui  il  responsabile  della  CUC  è
nominato  dal  sindaco  del  comune  sede  dell'ufficio,  sentita  la  conferenza  dei  sindaci,  al
medesimo si applica la disciplina dell'area delle posizioni organizzative di cui al C.C.N.L.;

VISTO l'avviso pubblico rivolto ai dipendenti dei comuni di Fossacesia,  Rocca  San Giovanni e
Santa Maria Imbaro per la costituzione dell'ufficio comune della Centrale Unica di Committenza,
pubblicato il 23/12/2015 fino alla scadenza del 31/12/2015;

TENUTO  COTO  che  risulta  pervenuta  in  data  30/12/2015  la  manifestazione  di  interesse  ad
assumere le funzioni di responsabile della CUC da  parte  dell'Ing.  Silvano  Sgariglia,  dipendente
del  Comune  di  Fossacesia  con  funzioni  di  responsabile   del  settore  IV  Lavori  Pubblici  e
manutenzione del Comune di Fossacesia, mentre per il collaboratore amministratore non risulta
pervenuta alcuna richiesta;

VISTO il verbale della Conferenza dei Sindaci del 22/12/2015 e del 11/1/2016;

DATO ATTO che con decreto sindacale n. 04 del 14.01.2016 è stato conferito all' Ing. Silavano
Sgariglia, l'incarico di posizione organizzativa di cui all'art.8, comma 1, lettera a),  del CCNL di
comparto  31  marzo  1999  da  espletare,  nell'ambito  della  convenzione  ex  art.30  del  D.Lgs.
n.267/2000 stipulata  il  22/12/2015 tra  i comuni di Fossacesia,  Rocca  San  Giovanni  e  Santa
Maria Imbaro per la direzione della Centrale Unica di Committenza (CUC), fino al 31.12.2016;

VISTA il verbale della conferenza dei Sindaci del 06.12.2016 con la quale è stato concordato di
mantenere attivo anche per l'anno 2017 la Centrale Unica di Committenza considerato gli ottimi
risultati  in  termini  di  efficienza  e  obiettivi  raggiunti,  e  di  confermare  nella  persona  dell'Ing.
Silvano  Sgariglia  l'incarico  di  posizione  organizzativa  per  la  direzione  della  Centrale  Unica  di
Committenza fino al 31/12/2017;

RAVVISATA l'opportunità, pertanto, d'intesa con il sindaco dei Comuni di  Rocca San Giovanni e
Santa Maria Imbaro di confermare in modo continuativo l'incarico in parola, al funzionario  Ing.
Silvano  Sgariglia  in  servizio  di  ruolo  presso  questo  comune  con  il  profilo  professionale  di
Istruttore  direttivo  tecnico  (categoria  D  del  CCNL  di  comparto),  dotato  di  adeguata
competenza professionale e notevole esperienza gestionale;

VISTI gli artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL relativo  alla  revisione  del sistema di classificazione  del
personale del comparto Regioni-Autonomie locali, sottoscritto il 31.03.1999, recanti disposizioni
in materia di istituzione dell'area delle posizioni organizzative;

VISTO  l'art.  15  del  CCNL  per  il  personale  del  comparto  Regioni-Autonomie  locali  relativo  al
quadriennio  normativo  2002/2005  ed  al  biennio  economico  2002/2003,  sottoscritto  il
22.01.2004,  il  quale  dispone  che,  negli  enti  privi  di  personale  con  qualifica  dirigenziale,  i

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 02/02/2017 - Pagina 2 di 5



responsabili  delle  strutture  apicali  sono  titolari  delle  posizioni  organizzative  disciplinate  dagli
artt. 8 e seguenti del CCNL 31.3.1999;

VISTO l'art.53, comma 1-bis, del D.Lgs. 30.03.2001 n.165;

VISTO l'art.20 del D.Lgs. 8.04.2013 n.39;

VISTO l'art.13, comma 3, del D.P.R. 16.04.2013 n.62;

D I S P O N E 

Di confermare in modo continuativo all' Ing. Silavano Sgariglia, per le motivazioni richiamate in
premessa, l'incarico di posizione organizzativa di cui all'art.8, comma 1, lettera a), del CCNL di
comparto  31  marzo  1999  da  espletare,  nell'ambito  della  convenzione  ex  art.30  del  D.Lgs.
n.267/2000 stipulata  il  22/12/2015 tra  i comuni di Fossacesia,  Rocca  San  Giovanni  e  Santa
Maria Imbaro per la direzione della Centrale Unica di Committenza (CUC), fino al 31.12.2017.

Di dare atto che il succitato funzionario,  essendo anche  incaricato  di posizione  organizzativa
presso  questo  comune  per la  direzione  del Settore  IV  Lavori Pubblici e  Manutenzioni,  ha  già
reso:
· in applicazione dell'art.20 del D.Lgs. 08.04.2013 n.39, apposita  dichiarazione  sostitutiva  ex

art.47 del D.P.R. n.445/2000 attestante  l'insussistenza  di una  delle  cause  di inconferibilità
dell'incarico di funzioni dirigenziali negli enti locali previste dal decreto stesso;

· in  applicazione  dell'art.13,  comma  3,  del  D.P.R.  16.04.2013  n.62,  apposita  dichiarazione
sostitutiva ex art.47 del D.P.R. n.445/2000 attestante di non avere parenti ed affini entro il
secondo  grado,  coniuge  o  convivente,  che  esercitano  attività  politiche,  professionali  o
economiche che li pongano in contatti frequenti con l'ufficio da dirigere o che siano coinvolti
nelle decisioni o nelle attività inerenti all'ufficio stesso;

· in applicazione dell'art.13, comma 3, del D.P.R. 16.04.2013 n.62, la prescritta comunicazione
afferente  le  partecipazioni  azionarie  e  gli  altri  interessi  finanziari  che  possano  porlo  in
conflitto  di interessi con la  funzione  pubblica  che  dovrà  svolgere,  nonché  le  informazioni
sulla propria  situazione  patrimoniale  depositando  presso  l'Ufficio  Personale  copia  dell'ultima
dichiarazione annuale sui redditi delle persone fisiche;

Di dare atto che il succitato funzionario, in quanto titolare di posizione organizzativa:
· assicura, nell'ambito della CUC, lo svolgimento di tutte  le  funzioni dirigenziali previste  dalle

disposizioni  legislative  nel  tempo  vigenti  e  dalla  convenzione  per  la  gestione  associata
dell'ufficio stesso;

· ha diritto  alle  retribuzioni di posizione  e  risultato  di cui l'art.14 del CNNL stipulato  in data
22/1/2004e  successive  modificazioni,  determinate  secondo  le  modalità  previste  dagli  atti
disciplinatori  nel  tempo  vigenti  presso  questo  comune  e  secondo  quanto  stabilito  dalla
Conferenza dei Sindaci;

Di disporre affinché una copia del presente decreto sia trasmessa:
· all'Ing. Silvano Sgariglia;
· ai Comuni di Rocca San Giovanni e Santa Maria Imbaro;
· al Responsabile del Settore I e II del comune di Fossacesia;

Di  disporre  affinché  una  copia  del  presente  decreto  sia  pubblicata  sul  sito  istituzionale  di
questo comune nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente.

IL SINDACO
Enrico Di Giuseppantonio

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 02/02/2017 - Pagina 3 di 5



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 02/02/2017 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 2 Del 02/02/2017

Fossacesia, lì  

Copia della presente ordinanza viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal

Fossacesia, lì  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

08/02/2017

08/02/2017 al 22/02/2017

08/02/2017

BLANDINI GIACOMO 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 2 del 02/02/2017 - Pagina 5 di 5




